関係者各位
2020 年 12 月

レクシスネクシス・ジャパン株式会社
代表取締役社長 斉藤 太

雑誌『Business Law Journal』の休刊のお知らせ

拝啓 霜秋の候、皆様におかれましては、この災禍にあってご苦労も多いかと拝察いた
しております。

 さて、2008年 2月の創刊以来、皆様にご支援を頂戴してまいりました『Business Law Journal』
ですが、2021 年 2 月号（2020 年 12 月 21 日発売）をもちまして休刊させていただきます
ことを、お知らせいたします。

本誌は、これまで「リーガルマインドでビジネスを読み解き、最適解を導く」とのコンセ

プトのもと、読者の皆様のご支援をいただいてまいりました。一方この 10 年という歳月を
通して、企業法務をめぐる状況は、グローバル化・ESG・コンプライアンスの深化などその
領域は大きく広げられつつあります。また、デジタルトランスフォーメーションなどの新た
な情報化の波や COVID19 によってもたらされた新たな日常という社会変革に晒されてい
ます。

こうした状況から、本誌に求められるニーズは大きく変化いたしました。読者の皆様の

ご期待に沿うためには、ここで一度立ち止まり、新たな視点から『Business Law Journal』
を見つめなおす必要があるとの結論から、今回の判断にいたりました。

『Business Law Journal』刊行を通して培われた経験を元に、弊社では今後も新企画や web

サイトなどを通じて、法曹界及び法務・コンプライアンス分野への貢献の道を模索していく
所存です。

発行から 12 年以上もの間、絶大なご支援をいただきましたことを、この場を借りまして

厚く御礼申し上げます。ありがとうございました。弊社の他の商品・サービスにおきまして
は、今後とも変わらぬご愛顧のほど、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

定期購読者の皆様へ

未発送分の購読料について
休刊による未発送分の購読料につきましては、ご返金させていただく予定です。詳細は後日、
改めてお知らせいたします。2021 年 1 月にご案内を発送させていただく予定です。

バックナンバー閲覧用 IDについて
当面そのまま継続してご利用いただけます。今後の方針が確定いたしましたら、改めて
お知らせいたします。

代替の商品について
直接代替となる商品・サービスは現段階ではございませんが、『Business Law Journal』を
通して得られた多くの経験・資産を活かす新しい企画を計画しております。

過去号（バックナンバー）の販売について
休刊に伴いバックナンバーの販売も停止いたします。バックナンバーの一部は Amazon
にて在庫がある物に限り購入いただけますが、弊社での販売を停止いたしました。

この度は、突然の休刊により皆様にご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。
大変恐縮ではございますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。休刊に関する
新しい情報は『Business Law Journal』の webサイト（http://www.businesslaw.jp）でも
ご案内をいたします。

何かご不明な点がございましたらお手数ですが、下記の『Business Law Journal』専用窓口
までご連絡ください。どうぞよろしくお願いいたします。

Business Law Journal専用お問い合わせ窓口：info@businesslaw.jp

http://www.businesslaw.jp/
mailto:info@businesslaw.jp